
 

UCHWAŁA NR V/ 28 /2019 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko - Mazurskiego  

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2019 roku. 

 

§ 2. 

Pomoc finansowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu na 2019 rok, w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc  złotych). 

 

§ 3. 

 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Miłakowo a Województwem 

Warmińsko – Mazurskim. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

        do Uchwały NR V/ 28 /2019 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 
 

Gmina Miłakowo planuje udzielić w 2019 roku dofinansowania Województwu 

Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli.  

Do zakresu działania Biura na rzecz Gminy należy w szczególności: 

1) informowanie o przepisach prawnych, procedurach i decyzjach zapadających  

w organach Unii Europejskiej w zakresie potrzeb zgłaszanych przez Gminę, 

2) informowanie o programach, zapowiedziach zmian w unijnych programach 

finansowych i funduszach na jak wcześniejszym etapie oraz przekazywanie tych 

informacji Gminie w zakresie odpowiadającym potrzebom zgłaszanym przez 

Gminę, 

3) sporządzanie i przekazywanie Gminie biuletynu informacyjnego, 

4) pomoc w promocji Gminy w instytucjach Unii Europejskiej, 

5) pomoc w tworzeniu sieci bezpośrednich kontaktów w instytucjach unijnych  

i biurach regionalnych m. in. poprzez udział w spotkaniach, prezentacjach, 

konferencjach i innych imprezach przez nie organizowanych, 

6) pomoc w organizowaniu wizyt przedstawicieli Gmin w Brukseli, 

7) pomoc w organizowaniu staży pracowników administracji Gminy w Brukseli, 

8) doradztwo i wsparcie przy pozyskiwaniu partnerów do programów i projektów 

realizowanych przez instytucje w regionie, 

9) wspieranie Gminy w zakresie działań związanych z integracją europejską. 

Do realizacji powyższych zapisów wymagana jest zgoda Rady Miejskiej na udzielenie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej.  

Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej (art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym) (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.). Pomoc finansowa j.s.t. 

udzielana jest w formie dotacji celowej (art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych) (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Przekazanie ww. środków 

dla Województwa wymaga odrębnej uchwały Rady Miejskiej  (art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych) (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) 

Ponadto ustawa o finansach publicznych stawia warunek, aby przekazanie środków odbyło 

się na podstawie umowy określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia środków (art. 220 

ust. 1 pkt. 2 ustawy).  

W oparciu o przedmiotową uchwałę Rady Miejskiej w Miłakowie zostanie zawarta 

stosowna umowa pomiędzy Burmistrzem Miłakowa a Marszałkiem Województwem 

Warmińsko-Mazurskim o udzielenie pomocy finansowej. 
 


